

بازگشت ستاره‌های دهه 60

شبکه نمایش به رونق سینمای ایران کمک خواهد کرد. این شبکه طبق تعریف خود باید به صورت شبانه روز فیلم‌های ایرانی و خارجی را روی آنتن بفرستد.



جام جم آنلاین: شبکه نمایش به رونق سینمای ایران کمک خواهد کرد. این شبکه طبق تعریف خود باید به صورت شبانه روز فیلم‌های ایرانی و خارجی را روی آنتن بفرستد.

مسلم‌ها مخاطبان شبکه نمایش تماشای فیلم‌های ایرانی را به فیلم‌های خارجی ترجیح می‌دهند و تلویزیون هم چون می‌خواهد درصد رضایتمندی مخاطبان خود را افزایش دهد، نمایش فیلم‌های ایرانی را در اولویت قرار می‌دهد.

مثل این روزها که فیلم‌های تولید شده در دهه 60 را روی آنتن می‌فرستد. این فیلم‌ها که در فاصله کوتاهی بعد از پیروزی انقلاب ساخته شده است، بیشتر از آثار دیگر، تصویری نزدیک به واقعیت را از دوران حکومت شاه به نمایش می‌گذارد.

از طرفی چون در دهه 60 هنوز اداره امور کشور در دست نسل اول انقلاب بود و چندگانگی فرهنگی کمتر دیده می‌شد، حجاب بازیگران زن سینما هم به گونه‌ای بود که پخش این فیلم‌ها از تلویزیون مشکلی نداشت و ندارد.

در چند روز آینده و در آستانه 22 بهمن، شبکه‌های مختلف تلویزیون و به صورت اخص شبکه نمایش چند فیلم از تولیدات این دهه را روی آنتن می‌فرستد.

آثاری که ستارگان مطرح آن دوره در آنها نقش‌های اصلی را بازی می‌کنند. بازیگرانی که هنوز هم در ردیف بازیگران خوب سینما و تلویزیون هستند.

بازیگرانی که در دهه 60 به معنای واقعی کلمه ستاره بودند، چون می‌توانستند، مردم را به سالن‌های سینما بکشاند و چراغ سینماها را روشن نگه‌دارند؛ اتفاقی که سال‌هاست کمتر در سینمای ایران رخ می‌دهد و کمتر بازیگری یافت می‌شود که بتواند مردم را متقاعد کند که برای تماشای بازی او به سینما بروند.

از فیلم‌هایی که قرار است در چند روز آینده از تلویزیون به نمایش درآید، می‌توان به [#171سناتور](#)؛ با بازی فرامرز قریبیان و بیژن امکانیان اشاره کرد.

هر دوی این بازیگران در آن دوره قادر بودند گیشه خوبی برای فیلم‌های سینمایی فراهم کنند. [#171روز باشکوه](#)؛ و [#171دادا](#)؛ دیگر فیلم‌هایی هستند که قرار است از تلویزیون پخش شود.

فیلم‌های خاطره‌انگیزی که بازیگرانی مانند علیرضا خمسه، ایرج قادری و علی‌نصیریان در آنها بازی می‌کنند.

خمسه یکی از کم‌دین‌های مطرح دهه 60 و اوایل دهه 70 بود که توانست نزدیک به دو دهه، به عنوان ستاره در سینمای ایران بدرخشد.

با نگاهی به این فیلم‌ها می‌توان به این نکته هم رسید که این بازیگران فقط ویتترین فیلم‌ها را رونق نمی‌بخشیدند؛ آنها در فیلم‌های دهه 60 بازی می‌کردند تا شخصیت‌های باورپذیر را تصویر کنند که بسادگی از ذهن مردم پاک نمی‌شوند و برای همه نسل‌ها حرفی برای گفتن دارند.